(70) Ὡ γέρον. *Odys.* M. et K. H. SYLBURG.

(71) Διδοῦχομαι. Alludit ad ritum mysticorum Eleusiniorum; in quibus erat δαδούχος, qui facem manu serebat; ἱεροφάντης, qui sacra monstrabat, ῥῆται et ἐπόπται, quibus mysteria initiari, eaque initiati permissum est. Hinc Alcibiades impiebus a guebatur, referente Plutarcho in *Alcibiade*, ἀπυμμούμενος τὰ μυστήρια, καὶ δεικνύων τοῖς ἑαυτοῦ ἑταίροις ἐν τῇ οἰκίᾳ τῆ ἑαυτοῦ, ἔχων στολὴν, οὐκ ἔπερ ἱεροφάντης ἔχων δεικνύει τὰ ἱερά, καὶ ὀνομάζων αὐτὸν μὲν ἱεροφάντην, Πολυτίωνα δὲ ἑξου-

A be, visum recipies. Christus, per quem cæcorum visus restituitur, sole splendidius illucet. Nox te fugiet, ignis extimescet, mors abibit. Qui Thebas, o senex, contueri non potes, cælos videbis. O vere sancta mysteria! O puram lucem! Prælati in hi facibus, cælos ac Deum conspicio. Dum initior, sanctus fio. Dominus autem est interpret sacrorum, qui mystam illuminationum obsignat, et eum, qui crediderit, Patri commendat in sæcula servandum. Hæc sunt meorum mysteriorum bacchanalia. Tu quoque, si videatur, initiare. Tum circa eum, qui ortus et interitus immunis solusque verus Deus est, una cum angelis, hymnum nobiscum canente Deo Verbo, chorum duces. Æternus ✕ hic Jesus, unus magnus pontifex unius Dei, qui est idem Pater, orat pro hominibus, idemque homines hortatur. *Attendite, gentes innumerabiles;* seu potius quotquot estis inter homines ratione præditi, tam barbari quam Græci. Universum hominum genus voco, quorum ego voluntate Patris opifex sum. Venite ad me, sub uno Deo et uno Dei Verbo ordinandi. Nec sufficiat vobis animalia rationis expertia sola ratione superasse, cum vobis ex universo genere mortalium solis liceat meo munere immortalitatem consequi. Volo enim, volo hanc vobis impertire gratiam: integrum beneficium, immunitatem corruptionis, tribuens. Sed et Verbum vobis largior, Dei scilicet cognitionem, memetipsum integrum largior. Hoc sum ego, hoc vult Deus, hoc symphonia est, hoc concertus Patris, hoc Filius, hoc Christus, hoc Verbum Dei, brachium Domini, potestas rerum omnium, voluntas Patris. Quarum quidem rerum olim exhibitæ sunt imagines, verum illæ nequamquam omnes similes. Proinde volo vos ad exemplar primigenium corrigere, ut similes etiam mihi efficiamini. Fidei vos unguento, per quod corruptionem exuetis, ungam, et nudam justitiæ figuram, per quam ad Deum ascendetis, representabo. *Venite ad me, omnes qui fatigati estis et onerati; et ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos, et discite a me, quod mitis simi et humilis*

χρον, κήρυκα δὲ Θεόδωρον. *Quod imitatus mysteria, eu domi suæ sociis ostendisset, indutus vestem, qualem habens Hierophantes ostendit sacra, et appelleset se quidem Hierophantem, Polytionem vero Daduchum, Theodorum vero præconem.*

(72) Σφραγίζεταί. Alludit ad sigillum baptismi, et signum, seu characterem, qui deorum quorundam cultoribus imprimi solebat. Unde illud *Apocal.* XIII, 17: *Ne quis possit emere aut vendere, ei μὴ ὁ ἔγων τὸ χάραγμα, ἢ τὸ ὄνομα τοῦ θηρίου, ἢ τὸν ἀριθμὸν τοῦ ὀνόματος αὐτοῦ.* Conf. *Archæologię Græcæ*, lib. I, c. 10; lib. III, c. 2.

(73) Ἄιδιος οὗτος, Ἰησοῦς εἰς, ὁ μ. Potes et sic distinguere: Ἄιδιος οὗτος Ἰησοῦς, εἰς ὁ μέγας ἀρχιερεὺς. Interpret Herivelus post eīs distinguit, *æternus hic est Jesus unus.* SYLBURG. Est porro hoc insigne testimonium adversus Arianos.

(74) *Κέκλυτε.* Hemistichium ex *Iliad.* P, v. 220.

(75) *Πρὸς με.* Omitit Nov.

(76) *Πραῖς.* Πρῶτος *Bibl. Græc.* Mox, Χρηστός ἐστὶ Nov. Dein, καὶ τὸ φορτίον, *Bibl. Græc.* et Nov.

corde ; et invenietis requiem animabus vestris. *Ju-
gum enim meum facile. et onus meum leve est* 41. *Festinemus, curramus, o homines Dei amantia, Deo
vere similia, simulacra. Festinemus, curramus,
tollamus jugum ejus, suscipiamus bonum aurigam,
a quo homines ad immunitatem corruptionis agun-
tur. Christum diligamus. Is pullum ac vetulum asi-
num sub idem jugum duxit; et juncta nunc homi-
num biga ad immortalitatem dirigit currum; id
evidenter implere festinans, quod olim obscure si-
gnificaverat, tunc quidem ad Jerusalem, nunc vero
ad cœlos contendens. Pulcherrimum sane Patri
spectaculum, æternus ipsius Filius victoriam re-
portans. Fiamus igitur in bona ambitiosi, Deique
amantes homines; et earum rerum quæ nihil a
quoquam pati possunt, maximas, Deum ac vitam,
consequamur. Est autem Verbum adjutor : in eo
sit nobis fiducia. Nec nos unquam tantum argenti
ac ✕ auri, vel gloriæ subeat desiderium, quantum
ipsius Verbi veritatis. 34 Nequaquam enim Deo
gratum erit, si nos ea quidem, quæ maximi sunt
pretii, minimi facimus; amentię autem, et igno-
rantię, et socordię, et cultus simulacrorum aper-
tissima probra, et extremam impietatem plurimi
habemus. Etenim haud abs re philosophorum filii,
quæcunque faciunt stulti, nefarie ac impie eos ge-
rere existimant. Quin etiam dum ignorantiam ad-
numerant in speciebus insanię, nil aliud quam
insanire vulgus hominum fatentur. Non est ergo
dubitandum, inquiet Verbum, utrum sit melius,
sobrium esse, vel insanire. Oportet autem verita-
tem mordicus tenentes, et sobriam gerentes men-
tem, Deum totis viribus sequi; et sicuti sunt, res
universas existimare ejus esse. Præterea, adverten-*